PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA

AQUIDAUANAPREV

ATA N.º 01/2017

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO  FISCAL – MÊS DE JANEIRO/2017

Aos dezessete dias do mês de janeiro, do ano de dois mil e dezessete, às quinze horas,

na Sala de Reuniões do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Aquidauana,

doravante  Aquidauanaprev,  sito  à  Rua  Marechal  Mallet,  353,  Centro,  da  Cidade  de

Aquidauana,  Estado  de  Mato  Grosso  do  Sul,  reuniram-se  os  Membros do Conselho

Fiscal, convocados pela Conselheira Presidente Sheila Gonçalves Mendes Oliveira, para

a realização da Reunião Ordinária, com as seguintes pautas: processo de compras e

balancete competência julho, outubro, novembro e dezembro/2016, liberação ou não da

gratificação  natalina/2017  (13º  salário) e  demais  assuntos  de  deliberação,  deste

Conselho.  Os trabalhos foram abertos  e a Presidente  do Conselho,  cumprimentou e

agradeceu a presença de seus pares.  Comentou que alguns aposentados/pensionistas

estão  procurando  o  AQUIDAUANAPREV para  solicitar  a  antecipação  da  gratificação

natalina/2017 (13º salário).  Após discussão, analisou-se e concordou-se com  a

deliberação do procedimento,  no que diz  respeito  à   autorização para que  a

Diretoria  Executiva,   libere  50%  (cinquenta  por  cento)  da  gratificação

natalina/2017, a partir da data de hoje e, a liberação do restante,  analisando caso

a  caso.  Na sequência,  analisou-se  os  processos  de  compras  e  Balancete  outubro,

novembro  e  dezembro/2016  para  vistos  e  ciências,.  Após  conferência,  não  houve

observações a serem feitas. Neste momento, os trabalhos foram encerrados  e coletadas

as devidas  assinaturas , após leitura desta ata e por estar em conforme. (Aquidauana-

MS, 17 de janeiro de 2017)

CONSELHO FISCAL

ELIZABETH ORTIZ_______________________________________________________

KATIA ANDERSON CORRÊA GOMES________________________________________

KATIA DOS SANTOS ALVES BOTELHO______________________________________

LÚCIA MARILDA ANTUNES________________________________________________

Rua Marechal Mallet, 353, Centro, Aquidauana – MS, CEP 79200-000
 Fone-Fax (67) 3241-2019 E-mail: aquidauanaprev@terra.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA

AQUIDAUANAPREV

SHEILA GONÇALVES MENDES OLIVEIRA____________________________________

DIRETORIA EXECUTIVA:

NELSON GONÇALVES ESTADULHO
VERUSKA GODOY NEVES
ANA CLÁUDIA BARCELOS PIFFER

Rua Marechal Mallet, 353, Centro, Aquidauana – MS, CEP 79200-000
 Fone-Fax (67) 3241-2019 E-mail: aquidauanaprev@terra.com.br